MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

PORTARIAS DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 155, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU em 27 de fevereiro de
2020, resolve:

Nº  207  -  DESIGNAR  a  discente  KELLI  LESSA  DE  SOUZA,  matrícula  SIGAA
2018008817, como representante titular dos discentes no Conselho de Campus, no período de
03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Nº  208  -  DESIGNAR  o  discente  LEONARDO  POSPICHIL  LIMA NETO,  matrícula
SIGAA  2017005418,  como representante  titular  dos  discentes  no  Conselho  de  Campus,  no
período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Nº  209  -  DESIGNAR  o  discente  ALCIERES  CARDOSO  DA  SILVA,  matrícula  SIA
08220085, como representante titular dos discentes no Conselho de Campus, no período de de
03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

 Nº  210  -  DESIGNAR  a  discente  TAINARA  LIMA  DA  SILVA,  matrícula  SIGAA
2018008906,  como  1ª  suplente  dos  representantes  discentes  no  Conselho  de  Campus no
período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Nº 211 - DESIGNAR a docente RAFAELA FETZNER DREY, matrícula SIAPE 1823902,
como representante titular dos docentes no Conselho de Campus, no período de 03 de janeiro
de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 212 -  DESIGNAR o docente  TIAGO GUIMARÃES MORAES,   matrícula SIAPE
2927598, como representante titular dos docentes no Conselho de Campus, período de 03 de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 213 - DESIGNAR o docente LISANDRO BITENCOURT MACHADO, matrícula SIA-
PE 1277031, como representante titular dos docentes no Conselho de Campus, no período de
03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 214 - DESIGNAR o docente TIMOTEO ALBERTO PETERS LANGE, matrícula SIA-
PE 2115392, como 1º suplente dos representantes docentes no Conselho de Campus, no perío-
do de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

 Nº 215 - DESIGNAR o docente ROGER GONÇALVES URDANGARIN, matrícula SIA-
PE, 1245721 como 2º suplente dos representantes docentes no Conselho de Campus, no perío-
do de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 216 - DESIGNAR o docente ALEXANDRE RICARDO LOBO DE SOUSA, matrícula
SIAPE, 2282432 como 3º suplente dos representantes docentes no Conselho de Campus, no pe-
ríodo de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 217 - DESIGNAR a técnica-administrativa PAOLA CARDOSO PURIN, matrícula
SIAPE  2306382, como representante titular dos técnico-administrativos no Conselho de  Cam-
pus, no período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 218 - DESIGNAR o técnico-administrativo GABRIEL SILVEIRA PEREIRA, matrícu-
la SIAPE 2234097, como representante titular dos técnico-administrativos no Conselho de Cam-
pus, no período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 219 - DESIGNAR o técnico-administrativo MARCELO VIANNA, matrícula SIAPE
1926238, como representante titular dos técnico-administrativos no Conselho de Campus, no
período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 220 - DESIGNAR o técnico-administrativo GLEIDSON BARREIRO FLORES, matrí-
cula SIAPE 2259882, como 1º suplente dos representantes dos técnico-administrativos no Con-
selho de Campus, no período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº 221 - DESIGNAR o técnico-administrativo AUGUSTO TOLAZZI, matrícula SIAPE
2067157, como como 2º suplente dos representantes dos técnico-administrativos no Conselho
de Campus, no período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Nº  222  -  DESIGNAR  o  técnico-administrativo  ROSSANO  AGLIARDI  DESINI,
matrícula SIAPE 2131322, como 3º suplente dos representantes dos técnico-administrativos no
Conselho de Campus, no período de 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Flávia Twardowski
Diretora-Geral do Campus Osório do IFRS